
FREDAGSBREV UGE 50

16-12-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. JANUAR:                 Evalueringsmøde vedr. nye SFO tiltag.

FRISKOLEN

20.-21. DECEMBER:    “Juleaften” og juleafslutning på friskolen

4. JANUAR:                   Første skoledag i det nye år

12. JANUAR:                 Engelsk fagdag for alle 7. klasser i aksesamarbejdet

25. JANUAR:                 Evalueringsmøde vedr. nye SFO tiltag

UGE 4:                           Naturfagsuge for 7.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: Kasper/Asbjørn og Line/Markus

FRA BESTYRELSEN
Ny SFO

Bestyrelsen har evalueret på SFO’en efter input fra forældrerådet og personalet og besluttet,

at SFO-ordningen skal udvides og afprøves i jan-feb-marts. Det betyder, at når SFO børnene

har fri, hentes de af personale fra Livstræet, og hvorefter de tilbydes SFO aktiviteter i

Livstræet. Derefter skal der være en evaluering af, hvordan de 3 mdr. med at gå i livstræet kl.

15 var gået, og hvordan det er med at gå i Livstræet lige efter skole.

Forældre i Livstræet og i SFO’en indbydes til et forældremøde vedr. den nye ordning d.

25/1-23 kl. 19.00 på friskolen, så alle kan få mulighed for at komme med input til evaluering.
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LIVSTRÆET
Så kom der sne, og meget af det. Rigtig meget af ugen er brugt på kælkebakken, til stor

glæde for store og små. Selvom det har været koldt, har det været rigtig sjovt.

I vuggestuen har vi fejret Linneas fødselsdag, hun blev 2 år - stort tillykke. Og børnehaven

har lavet et flot nisselandskab.

Der har været børnejulefrokost i Livstræet, hvor børnene var blandet ved bordene. Det var

rigtig hyggeligt, vi fik en masse lækker mad og børnene var mega seje til at smage på sild og

rødbeder. Vi havde også inviteret mathias til begivenheden, det var hyggeligt, og vi fik sendt

ham godt afsted på højskole.

Vores nisse Triske, har været syg med nisse-fluenza, men er nu frisk igen. I morges havde den

gemt kaffen for de voksne, så børnene måtte hjælpe med at finde den igen. Den havde også

blæst serpentiner i hele køleskabet.

Vær obs. på om børnene har nok varmt tøj på rummene. Især sovetøj til vuggestuebørnene -

alle børnene vil gerne have dragter, huer, vanter og futter til at sove med.

Men også til børnehavebørnene ekstra vanter,huer trøjer og skiftetøj. vi prioriterer at være

meget ude, men det er ikke hyggeligt for børnene når de mangler det nødvendige tøj.

I næste uge begynder vi på ferieplanen. Vi vil gerne opfordre jer til at melde ind, hvis I ikke

har brug for pasning alligevel, da det er spild af ressourcer, hvis de ikke bruges som tiltænkt.

Rigtig god ferie til dem, der holder ferie fra i dag og resten glæder vi os til at se, til en stille

og rolig uge i næste uge.

SFO

Vi begynder ligeså stille at kunne fornemme juleferien I denne uge har Anne desværre

været syg, derfor har Anita / Tine været de voksne i SFO'en

Vi har hygget os med Lego byggeri, julemusik, farvelægning af juletegninger og ikke mindst

fået pakket julegaver ind, nogle børn har allerede fået dem med hjem

Dem som har været med i Livstræet om eftermiddagen har kælket og hygget udenfor i sneen

En skøn uge i SFO'en

Vi ønsker alle en dejlig weekend og god ferie til dem som ikke er tilmeldt SFO i næste uge.

Mvh Tine
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Aksesamarbejdet
Torsdag den 16. januar er der engelsk fagdag i aksesamarbejdet. Det skal denne gang

afholdes hos os. Det er en fagdag for 7. klasserne. Vi har planlagt, at involvere alle vores

klasser, udover blå, som en del af dagen. Det betyder, at alle klasserne skal præsentere et

engelsktalende land, som 7. klasserne derefter skal arbejde mere i dybden med. Dagen

igennem vil der også være et madhold, som skal arbejde med, og lave indisk mad. Vi glæder

os til en forhåbentlig god og lærerig dag.

/Martin

BLÅ
Nu blev det mig, der måtte bukke under for influenza, og så er det godt at have sådan et

team i ryggen, som jeg har - af både børn og voksne. De klarede Lucia-optog og fik lavet det,

der stod i ugeplanen. Godt gået👍
Onsdag i næste uge tager jeg boller med til børnene, så de ikke skal spise gammel madpakke

til stor mad🤶
Jeg håber, vi alle må få en glædelig jul, og at julefreden må sænke sig over os alle🎄❄☮
Hilsen Charlotte

Udeliv

Solopgangsturen omkring solhverv er en særlig hyggelig

oplevelse med Udeliv, og igen i år fik vi lov til at opleve den

i sneen.

Vi startede tidlig morgen omkring bålet i mørket, og inden

solen stod op, kravlede vi op

på en top og nød en smuk

solopgang.

Efter en gammel svensk leg i sneen og en rask travetur over

marken var vi tilbage ved bålet igen, hvor vi nød en æbleskive

over bålet, - den havde vi fortjent.

I januar starter før-skolen, og de skal følge Udeliv hver onsdag.

Det bliver spændende at se de de nye børn blande sig med Blå. Første dag med før-skolen i

Udeliv er onsdag d. 18.1.23.

/Anita
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GUL
Nu det jul, nu det jul alle nissebande nisser er så spændte. Okay det er ikke helt jul endnu,

men sneen er kommet og de har hygget sig med at kælke, rulle sig og kaste med sne.

Vi er blevet færdige med Garmanns hemmelighed. De der har bogen i tasken eller hjemme,

må meget gerne have den med på mandag, så de kan blive sendt tilbage til CFU efter nytår.

Dansk

Nu har vi prøvet, at arbejde med den samme bog gennem længere tid, og de har været gode

til at holde fokus på de forskellige måder at arbejde med bogen, både collager,

videredigtning og karakteristik. Men nu kan man også mærke, at de har brug for at komme

videre fra Garmann. I næste uge har vi ikke diktat, men det fortsætter vi selvfølgelig efter

nytår.

Vi skal bruge nogen, som vil melde sig frivilligt til at bage boller til morgenmaden onsdag

morgen.

/Martin

Matematik

4. klasse har arbejdet med og næsten fået lært at forlænge brøker

/Martin

Engelsk

Vi har fået arbejdet med New Zealand, og både malet flag samt fundet oplysninger om New

Zealand.

/Martin

ORANGE
Dansk

Vi arbejder hårdt på, hvordan man skrive en tekst, sætte komma og punktum. Eleverne har

svært ved at acepterer, at man skal arbejder med en tekst vider, når man har skrevet dem en

gang. Men det tager vi stil og roligt😀
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Hygge fredag:

Uge Barn Uge Barn

1 Lærke 5 Tobias

2 Mikkel 6 Ida

3 Pernille 8 Anders

4 Thor 9 Caroline

10 Steven

Tysklektier

Vi har nu hver uge ca. 5 ord eleverne skal lære:

Das Fest – festen

Basteln – sysle

Der Geburtstag – fødselsdagen

Das Zuhause – hjemmet

Der Zeitpunkt – tidspunktet

Alle skal lave en typisk tysk invitationskort. Alle skal kigger på nettet og finde en

tyskinvitation man skal kigge efter.

GRØN
Dansk

I dansk i denne uge har vi arbejdet med skriftlig fremstilling. Mere præcist har arbejdet med,

hvordan en prøve i skriftlig fremstilling ser ud, hvad man skal være opmærksom på, og hvilke

faldgrupper der kan være. Vi har haft fokus på opgavekrav, form og layout.

Derudover er alle elever i gang med hver deres frilæsningsbog, og de har lavet et dokument

til videre arbejde med bogen.

Også i juleferien er det vigtigt at eleverne læser hjemme hver dag og at de læser i deres

valgte frilæsningsbog.

/Kathrine

6/7



Naturfagsuge

I uge 4 er der naturfags uge, planen for denne uge er ej færdig, og i vil blive kontaktet

vedrørende yderliger detaljer når vi kommer tættere på en færdig plan.

/Mathias

Juleafslutning på onsdag

Efter ønske fra eleverne, har vi planlagt pakkeleg som hygge-afslutning inden juleferien. Det

betyder, at alle elever skal have en pakke til ca. 30 kr. med hjemmefra til pakkeleg om

onsdagen. De skal således både have en pakke med til tirsdag og én til onsdag.

Herudover har Cecilie og Alex lovet at tage noget “frokost” og kage med til afslutningen.

/Kathrine

Tysklektier
· Alle skal aflevere deres skriftlige arbejde til emne Großstädte.

· Alle har fået tysk prøver i grammatip.com, som skal blevet færdig 4.01.23.

Rigtig god weekend til alle 😀
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